101.083/12                              CONTRATO N. 2013/073.0 

CONTRATO CELEBRADO ENTRE A 
CÂMARA DOS DEPUTADOS E A 
INTECHGED SERVIÇOS DE 
GERENCIAMENTO ELETRÔNICO DE 
DOCUMENTOS LTDA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
DIGITALIZAÇÃO DE, 
APROXIMADAMENTE, 1.850.000 (UM 
MILHÃO OITOCENTOS E CINQUENTA 
MIL) DOCUMENTOS EM PAPEL ENTRE 
JORNAIS, RECORTES DE JORNAIS E 
REVISTAS IMPRESSOS, COM 
FORNECIMENTO DAS MÍDIAS DE 
ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS. 

Aos três dias do mês de abril de dois mil e treze, a CÂMARA DOS 

DEPUTADOS, situada na Praça dos Três Poderes, nesta Capital, inscrita no CNPJ

[...]

11/13, doravante denominado simplesmente 
EDITAL, e seus Anexos, observadas as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
O objeto do presente Contrato é a prestação de serviços de digitalização de, 

aproximadamente, 1.850.000 (um milhão oitocentos e cinquenta mil) documentos 
em papel entre jornais, recortes de jornais e revistas impressos, com fornecimento 
das mídias de armazenamento das imagens, de acordo com as quantidades e 
especificações técnicas descritas no Anexo n. 1 ao Edital do Pregão Eletrônico n.

[...]

Extraviar caixa-arquivo de recortes, não a devolvendo após o 
processamento de seu conteúdo, por caixa R$ 500,00 

3. Extraviar exemplar de jornal, ou parte dele, por exemplar ou 
por parte de exemplar R$ 50,00 

CLÁUSULA OITAVA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO  

O preço total estimado do presente Contrato é de R$148.000,00 (cento e 
quarenta e oito mil reais), considerando-se o preço unitário da página de R$0,08 
(oito centavos). 

Parágrafo primeiro – As imagens digitalizadas aceitas definitivamente pela 
CONTRATANTE serão pagas por meio de depósito em conta corrente da 
CONTRATADA, em agência bancária indicada, mediante a apresentação, em duas